Anno etiam prænotato, Joannes de Calve Monachus hujus Cœnobij, & post mortem Blasij Abbas, ut infra suo loco dicemus, Magister Cocorum institutus est, in quo quidem officio per biennium fermè Fratribus diligenter sollicitudine ministravit, ambulans coram eis in simplicitate cordis, & nihil eorum negligens, quæ habuit in commissis. Tam enim sollicitum in suo se ministerio, tamque studiosum se exhibuit per omnia, quod Blasius Abbas majoribus dignum & aptum judicans biennio transacto in majorem cellararium Monasterij ordinavit.

Hoc ipso quoque anno prænotato Blasius Abbas ligneum in Ecclesia Monasterij tabulatum, simul & in duabus ejusdem absidibus fieri fecit, pro qua structura 150. florenos expostit. Tabulam etiam in refectorio politam hyemali ad mensam Præsidentis, in qua de pieta est Coena Domini pro 34. florenis fieri dispositu. Eodem quoque anno Tabernaculum quod est supra majus altare fabricari mandavit, pro quo florenos 80. impendit.

MCCCCXCIV.

Anno Blasij Abbatis X. Indictione Romanorum duodecima, mensis Martii die xxvi. quæ fuit Feria quarta, & die altera post Festum Dominica Annuntiationis, Blanca Maria Galeatij Ducas quondam Mediolani filia,

A a a

Maximi-

Maximili-  
nus Rex  
contra Tur-  
cos movit  
in Croa-  
tiam.

Funeralia  
Vienna  
Imperatori  
celebran-  
tur.

Jacobus  
Monachus  
hujus Cœ-  
nobij ser-  
ptor insi-  
gnis mori-  
ritur.

Joannes  
nunc Abbas  
hujus Mo-  
nasterij sic  
Magister  
Cocorum.

Maximili-  
nus secun-  
dam ducit  
uxorem, sed  
sterilem,

Maximiliano Germanorum Regi prius despontata venit ad oppidum, In spruck, & ingente cum pompa suscipitur, nec diu post celebratis solemniter nuptijs Regi conjungitur, cum quo vixit annis fermè quindecim, & sine liberis obiit. mulier corpore parva, sed animo magno, suæque gentis amatrix.

Maximilianus Rex movet in Geldriam contra Carolum.

Eodem quoqne anno in mense Julio, Maximilianus Germanorum Rex & Cæsar Augustus contractis undique copijs exercitum movit in Geldriam contra Carolum, qui se gessit pro Duce, geritque usque in presentem diem. Qui audiens Regis adventum, quia non satis erat viribus ad resistendum paratus, secessit quo potuit secretius in Lotharingiam, & ibi latuit, quamdiu voluit. Maximilianus autem Rex omnem Ducatum & quidquid extra munitionem erat, prædâ incendiisque vastavit, gentem tamen suo imperio rebellem usque in hunc diem subjugare non potuit, licet prius & posterius crebrè tentaverit. Erat autem exercitus Maximiliani Regis satis magnus & validus, in quo plures fuerunt, qui magis in opere compulsi, quam vel justitiâ, vel Regis incitati profectu militabant, nebulones perditissimi, sine religione, sine pietate, sine miseratione prædam sequentes, non Principis cujuscunque victoriam. Hi sceleratissimi stratiotæ quanta pauperibus terræ incolis mala fecerint, præter, imò contra bellandi jus & æquitatem, nec ego dixerim facilè, nec si dicam credurum sunt posteri, & illi præcipue quibus pietas Maximiliani Regis fuerit explorata. Dicam tamen vel unum, cuius insinuatione reliqua credibilia fiant, non ad Maximiliani clementissimi Regis injuriam, vel conuolum, cum eo nesciente facta sint hæc omnia mala, sed ut noverint cuncti mortales, quam reprobri sint omnes & longè à salute, qui sua sponte bella sequuntur.

Ruricola quidam pauper audiens Maximiliani Regis adventum, dimisis in villa liberis & uxore, in proximum sese oppidum Novimagium tutelæ gratiâ recepit. Venit cum exercitu Rex, & ante oppidum castra locavit. Interim verò quod in papilionibus residebat exercitus, dilabebantur aurifugæ prædones quidam sceleratissimi occulè, & discurrentes per vicos & domos rusticorum præda inhababant. Venerunt in mansioñem rusticæ memorati, & inventa uxore cum liberis, ubi esset maritus, urgebant. Audientes autem, quod in oppidum fugisset, mortem comminabantur, nisi pecuniam daret pro vita. Cumque lachrimans illa juraret, se nullam penitus habere pecuniam, puerum quem laetabat, de manibus ejus rapuerunt, & colligatum lanceæ nudum assare cæperunt ad ignem. Quod videns illa cum non haberet unde parvulum redimeret, quanto mæror cruciaretur, unusquisque poterit cogitare. Nec puerum assare crudeles stratiotæ cessaverunt, donec spiritum exhalaret.

Cœnobium Monialium S. Ruperti prope Bingen reformatur.

Anno prænotato, Cœnobium S. Ruperti Monialium nostri Ordinis per beatam Hildegardem olim in monte juxta Nahum flumen in oppidi Bingiorum opposito constructum reformari cœpit mandato Bertholdi Archiepiscopi Moguntini, per Gerlacum Abbatem Tuitensem. Cujus quidem reformationis occasione turbationes plurimæ fuerunt subsecutæ inter Philippum Comitem Palatinum & Ringaugienses. Monialium autem deformatarum aliae receperunt causam augentes dissensionum; aliae verò in Cœnobia remanserunt observantia Regulari submittentes colla cum

cum his, quæ de Schönaugensi Monasterio advenerant. Non post multis dies cùm diabolus paci & saluti animarum sibi præreptarum invideret, doleretque prostibulum earum Monialium, quæ matres esse malent, quā virgines, in domicilium castitatis & pudicitiae reformatum, tentavit si posset adfici pietatis subverttere totum. Misit ergo cogitationes amaritudinis nequam in corda earum, quas de antiquis diximus remansisse cum novis, & omnes unā nocte (præter annus duas progredi non valentes) de Monasterio clam submissæ per muros abierunt in terram Palatini Comitis eis proximam, proximorum contra reformatas auxilium invocantes. Census autem five proventus memorati Cœnobij annuales, five in frumentis, five in pecunijs, & plures numero, & pretio maiores in dominio habet Palatini. Per continuum ergo triennium profugæ Moniales sua confugia in Palatinatu habentes, amicorum & cognatorum suorum violento patrocinio census & proventus Monasterij omnes in Palatini Principatu ubique cedentes rapuerunt in usus proprios convertentes. Quod quām injustè ac temerè fecerint, nemo qui Regularis vitæ materiam intelligit & puritatem, poterit ignorare. Interea Ringaugienses, quibus animo semper est aurea libertas, nescio cuius rumore falso concitat (quasi Palatinus Comes Monasterium S. Ruperti machinaretur invadere) montem ipsum præoccupare statuerunt, ne videlicet Palatinensibus pateret accessus. Erat enim inter Moguntinos & Palatinenses eo tempore, sicut diximus, non parva similitudine. Ringaugienses ergo trecentos viros armatos cum machinis & bombardis ad præoccupandum Cœnobium S. Ruperti miserunt, qui multo tempore ibidem permanentes non parva sororibus loci damna intulerunt. Domos enim intra muros Cœnobij & plures numero & pulchras adficio funditus destruentes igne consumpserunt. Denique murum Cœnobij exteriorem in circuitu, cùm tandem abire conclusissent, funditus dejecerunt, ne si post eorum discessum Palatinus occuparet Monasterium, aliquod præsidium in eo defensionis contra Bingiorum oppidum haberent impugnandum. Et quidem vana haec Ringaugiensem suspicio fuit, cùm Palatinus Comes nunquam in mentem accepit, quod vel occupare Monasterium, invaderē oppidum Bingen cogitasset. Quod ubi tandem experimento sicut loquimur verum didicissent, post impensas factas inutiliter nimis in sua redierunt.